Pref

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Valdecir Rubbo,
Digníssimo Presidente,
Câmara Municipal de Vereadores,
Bento Gonçalves — RS.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES

GABINETE DO PREFEITO

Of.n° 184/2016-GAB 	 Bento Gonçalves, 14 de abril de 2016.

Assunto: Resposta Ofício 83/2016/DEP/LEG

Senhor Presidente:

Em atenção ao Ofício em epígrafe, referente ao Pedido de
Informações protocolado sob o número 28/2016, comunicamos a Vossa Excelência
que segundo a Secretaria de Turismo, o projeto de restauro do prédio da Subprefeitura
de Tuiuty está dividido em três etapas, num valor total de R$ 613.848,14; a Etapa I,
no valor de R$159.187,51, que contempla QS itens demolição, movimento de terra,
infraestrutura, coberturas e estrutura metálica, cujo projeto foi desenvolvido pelo
Instituto de Pesquisa e Planejamento Urbano e cujos recursos são oriundos do FMDI
— Fundo Municipal de Desenvolvimento Integrado, conforme ata de no 24/2015, está
em processo de licitação. Já as etapas II e III dependem ainda de viabilização de
recursos financeiros e estamos cadastrando projeto junto ao MinC — Ministério da
Cultura, com o objetivo de captar recursos através da Lei de Incentivo à Cultura.

Ressaltando que a referida Pasta coloca-se à disposição dessa Casa para
informações adicionais, renovamos nossa estima.

Atenciosamente,

Departam
ento Legislativo

 - 28  A
pr 20

16  15
:02  00

1

Q1^,
e Rech

L_
 Pasin,

to Municipal.

c;rmlNara Municipal de
Bento Gonçalves
RECEBIDO EM:

—1400  .1 03
ÀS .... 	..... ... .... Moras

Pkss.: ........ .................

	Page 1